ACT VI

Dicit ergo eis ihesus Amen amen dico vobis nisi manducaueritis carnem filij hominis et biberitis eam sanguinem non habebitis vitam in vobis / Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem habet vitam eterna et ego resuscitabo illum in nouissimo die

Postquam egit de pane spirituali qui est verbum hic quoniam agit de pane spirituali qui est sacramentum et dividit in duas quia pro circa hoc ponit christi doctrina et exponit quod videbat obsecra ubi multi ergo audientes / **P**rima in duas quia primo ostendit quod respondit quoddam suppositum ubi / **Q**ui manducat / **P**rima in tres quia per saltem docet huius sacri qualitatem / **P**er ipse nescit ubi litigabat / **P**er eam veritate ubi / **C**ars enim mea

Unta prima sciendum quod in sacro eucharistie continetur ipsum verbum incarnatum et ideo omnia huius sacri qualitate gerantur / **P**rimo est illud quod est ubi sacramentum est / **S**ecundo per panem cum dicit **Et panem** / **T**ertio est auctor illius sacri quod est ipse christus sacerdos sumus / **S**acerdos autem qui est minister huius sacri tantummodo profert verba / non in propria persona sed in persona christi / **I**n aliis autem sacris ubi minister verbis suis uel libris eam quibus exponit actus / que facit ut in baptismo per cum dicit **Ego baptizo te** / **S**ed in sacro eucharistie solum refert verbum christi cum dicit quod panem qui patitur et / **Et requirit postea verbum christi** / **T**ertio est res grata scilicet verum corpus christi cum dicit **Cars mea est** / **E**t accipit hic caro per ut distinguit contram

Unta et sanguis / quia licet sub specie panis sit anima et sanguis hoc tamen non ex virtute sacri / sed ex geometria reali sicut et ipsa dicitur / **T**ertio est res non grata sed tamen scripta scilicet corpus christi minister / quod quod dicitur capiti per altarem / **H**oc autem sacramentum dicitur sacramentum amoris / **P**ro dicitur per mundi uita / **S**icut enim uita naturalis est in membro / **E**t quod unum capiti a quo recipit influxum per et motu / sic in fidelibus qui sunt membra christi / **U**ita spiritualis quod seruat / **E**t quod unum capiti christi per sacramentum amoris / **C**onsiderandum est quod bene dicitur pro mundi uita / quia alia sacra solum per fructum christi recipiunt / solum enim baptizatus / recipit gratiam baptismale et non aliam / **S**acramentum autem eucharistie non solum per fructum sacerdoti summi sed toti ecclesie / et illis qui sunt in purgatorio / **S**icut ideo est quia eucharistia non est tamen sacramentum / sed est carnis perfectio in quam gerunt christi passum / et ideo proficit omnibus christi fidelibus / **S**i autem sumat alio modo / sicut a layco / tunc solum per fructum summi / quia officium eius non est offerre sacri / **S**icut / sed tamen accipere sacramentum / **M**irabant ergo iudei / **H**ic quoniam ostendit huius sacri naturam / **I**udei enim iudeos per dicitur non christi audientes reputabat ea Tutula et impossibilia / **I**dem ostendit naturam huius sacri dicens **Amen amen dico vobis nisi manducaueritis carnem filij hominis** / **S**icut enim in uita corporali saluus est nescio ad uita quod seruat / ita in uita spirituali / **H**oc sacramentum est nescio quia est ante spiritualis quod seruat